Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений в Решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  «Об установлении тарифов на коммунальные услуги и размеров платы за жилое помещение в жилищном фонде городского округа город Сибай» № 312 от 26.11.2009г.

На основании Федерального закона  от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании  тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической  и тепловой энергии в Российской Федерации», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 Решения Совета  городского округа город Сибай Республики Башкортостан  «Об установлении тарифов на коммунальные услуги и размеров платы за жилое помещение в жилищном фонде городского округа город Сибай» № 312 от 26.11.2009г. следующие  изменения:

1.1. Исключить  строку 1;

1.2. Пункты 2,3,4  считать  соответственно пунктами 1,2,3.

2. Данное решение  опубликовать  в средствах массовой  информации.

3. Контроль  над исполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную депутатскую комиссию  по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговли и иным видам  услуг населению (Биккинов Я.У.) и первого  заместителя  главы Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан Вейденбах С.А.

Председатель  Совета

                                              Н.А. Тажитдинов

г.Сибай

«__24__»___12___2009г.

№_350_

Приложение № 1

                                              к  Решению Совета городского                                                             округа  город Сибай РБ

№ _____от  «   »______2009 года

Тарифы
для организации коммунального комплекса ООО «Водосбыт», оказывающих  услуги  водоснабжения и водоотведения, в том числе  по группам  потребителей (с НДС)

	№

п/п
	Наименование услуг

	Тарифы
	.

	1.
	Холодное водоснабжение для многоквартирных домов (руб. за 1 м3), с учетом инвестиционной надбавки (0,45 руб. за 1 м3)

Холодное водоснабжение для  прочих (руб. за 1 м3) с учетом инвестиционной надбавки (0,45 руб. за 1 м3)

	9,36

19,10

	2.
	Холодное водоснабжение для индивидуальных домов с учетом инвестиционной надбавки (0,45 руб. за 1 м3), за

1 м3.
	11,80

	3.
	Водоотведение  (руб. за 1 м3) для населения, в т.ч. инвестиционная надбавка (0,39 руб. за 1 м3).

Водоотведение  (руб. за 1 м3) для прочих, в т.ч. инвестиционная надбавка (0,39 руб. за 1 м3).

	7,93

21,18

Пояснительная записка
    к проекту решения о внесении  изменений в Решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  «Об установлении тарифов на коммунальные услуги и размеров платы за жилое помещение в жилищном фонде городского округа город Сибай» № 312 от 26.11.2009г.

На основании Федерального закона  от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании  тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической  и тепловой энергии в Российской Федерации»  полномочий для установления цены горячей воды у органа регулирования муниципального образования городской округ город Сибай нет.

Поэтому необходимо  исключить  из предыдущего Решения  данный пункт.

Продавцом горячей воды в городе Сибай определен  ООО «БашРТС-Стерлитамак»,  соответственно ОАО «Башкирэнерго» после утверждения  тарифа на тепловую энергию  должны информировать потребителей горячей воды  о сложившейся цене на горячее водоснабжение.

Директор                                                                                                       Р.Г. Утягулов

Г.Г. Закирова

2-23-56